1

浙 江 省 高 职 院 校 党 建 研 究 会 文 件

浙高职党研〔2021〕9 号

关于推荐参加浙江省普通高校党建研究专业委员会

2021年课题申报的通报

各会员学校：

根据《浙江省普通高校党建研究专业委员会关于 2021 年年会

论文征集和课题申报的通知》，经研究会与浙江省普通高校党建

研究专业委员会友好协商，结合研究会 2021 年课题申报及立项的

实际情况，经学术委员会组织专家评选、第十届常务理事会第三

次会议审定，推荐研究会 2021 年立项的 22 个重点课题项目参加

浙江省普通高校党建研究专业委员会 2021 年课题申报（名单附

后）。

特此通报。

2021 年 7 月 1 日

2

附：推荐课题名单

序号 课题名称 申报单位
课题

负责人

1 新时代高职院校大学生党员发展工作研究 浙江建设职业技术学院 张三菊

2
以党史教育为引擎助推高校“立德树人”

内涵发展的协同策略研究
浙江商业职业技术学院 陈莹莹

3
高职学生党员全阶段“链式”成长的工作机

制研究
浙江商业职业技术学院 余溧彬

4
数字化改革视域下高职学生“党建+思政”

工作体系研究
浙江商业职业技术学院 汤双凤

5
全面从严治党视域下高职院校学生党员发展

综合评价体系构建研究
宁波职业技术学院 林珊帅

6
习近平总书记关于教育重要论述的认知话语

分析
浙江经济职业技术学院 张滢

7
新时代高职院校党支部工作测评体系构建与

评价研究
湖州职业技术学院 李院

8
抗疫精神与高职院校“概论”课的精准融合

研究
浙江交通职业技术学院 刘嘉

9
协同视角下党史历程融入高校思政课的改革

路径探析
浙江艺术职业学院 陈毅

10 党史教育融入思想政治理论课教学研究
浙江纺织服装职业技术学

院
朱燕

11
新发展理念视野下高职院校基层党组织

组织力提升研究
浙江机电职业技术学院 符强

12
党史教育融入高职院校思想政治理论课教学

的研究
金华职业技术学院 张志坚

13
“工匠精神”视域下的高职院校基层党建

工作创新研究
浙江金融职业学院 刘晓杰

14 高职校办企业基层党组织活力提升机制研究 浙江工贸职业技术学院 周德志

15
高职院校基层党组织政治功能与育人功能

双向融合机制研究
浙江工贸职业技术学院 骆毅

3

序号 课题名称 申报单位
课题

负责人

16
党史学习教育视阈下课程思政体系建设研究

——以杭科院旅游管理学院为例
杭州科技职业技术学院 郎轶

17
学生增信融入高职院校思想政治理论课的

路径分析
浙江育英职业技术学院 郭洪亮

18
“红色基因”融入思想政治理论课教学路径

探索——以浙东新四军史为例
浙江工商职业技术学院 沈央珍

19
工匠精神视阈下高职院校基层党组织党建

引领力提升探索与研究
浙江工商职业技术学院 张鹏飞

20
习近平在浙江时期的职业教育重要论述探索

研究
浙江工商职业技术学院 薛素君

21
从“教育七灯”视角出发研究习近平总书记

关于职业教育重要论述
嘉兴职业技术学院 罗铮

22
基于五联五建的校政行企党建联合体建设

助力乡村振兴研究
浙江医药高等专科学校 陈厥祥